
Registratienummer Vkb-2025-28-Piet van Haarenstraat eo 

Redacteur Chiel Cornelissen 

  

Besluit inzake eenrichtingsverkeer en erven transformeren tot woonstraten 

  

Afdelingshoofd Anneloes Waelpoel 

  

Datum besluit 20 augustus 2025 

  

Publiceren ja, officiële bekendmaking 

  

  

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg, 

Overwegende dat: 

• op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit genomen 

moet worden voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve 

Bepalingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor 

zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

• maatregelen worden genomen in de Dr. P. van Hoekstraat, Vincent van den Heuvelstraat, Piet 

van Haarenstraat, Raifeisenstraat, Bosbouwstraat, Ooftbouwstraat en Warmoesstraatte Tilburg; 

• de betreffende locaties in beheer zijn van de gemeente Tilburg; 

• deze locaties woongebieden zijn waarin de woon en verblijffunctie centraal staan; 

• de Dr. P. van Hoekstraat, Vincent van den Heuvelstraat, Piet van Haarenstraat en Raifeisenstraat 

zijn heringericht van erf tot woonstraat waarbij de rijbaanbreedte 3,80 meter is geworden om zo 

meer ruimte voor groen en waterberging te kunnen realiseren; 

• hierom eenrichtingsverkeer wordt ingesteld in de Dr. P. van Hoekstraat, Vincent van den Heuvel- 

straat en Piet van Haarenstraat; 

• er overleg is geweest met de bewoners en deze hiermee instemmen; 

• deze maatregel genomen wordt uit het oogpunt van het zoveel mogelijk waarborgen van de 

vrijheid van het verkeer; 

• over deze maatregelen overleg is gepleegd met de Politie-Chef van eenheid Zeeland-West-Brabant, 

District Hart van Brabant. 

  

Gelet op: 

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels- en verkeerstekens 1990, 

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, de Algemene wet bestuursrecht en het 

Mandaatbesluit van 15 mei 2012. 

  

Besluit: 

Het opheffen van de erven in de Dr. P. van Hoekstraat, Vincent van den Heuvelstraat en Piet van 

Haarenstraat, Raifeisenstraat, Bosbouwstraat, Ooftbouwstraat en Warmoesstraat door het verwijderen 

van de verkeersborden conform model G05 (Erf en E06 (Einde erf) van Bijlage 1 van het Regelement 

verkeersregels en verkeerstekens 1990. 

Het instellen van eenrichtingsverkeer in de in de Dr. P. van Hoekstraat, Vincent van den Heuvelstraat 

en Piet van Haarenstraat door het plaatsen van de verkeersborden conform model C2 (Eenrichtingsweg, 

in deze richting gesloten voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee) met onderbord 

OB54 (uitgezonderd fietsers en bromfietsers), C3 (Eenrichtingsweg) met onderbord OB54 (uitgezonderd 

fietsers en bromfietsers) van Bijlage 1 van het Regelement verkeersregels en verkeerstekens 1990, zoals 

is aangegeven op de aan dit besluit gehechte tekeningen: 

Nr. 368789 

GEMEENTEBLAD 25 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Tilburg 

Gemeenteblad 2025 nr. 368789 25 augustus 2025 1 



  

- 1892-01B05-A-BOR+OVL-01 

- 1892-01B05-A-BOR+OVL-02 

- 1892-01B05-A-BOR+OVL-03 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg, 

namens deze, 

hoofd Ruimtelijke Uitvoering, 

Anneloes Waelpoel 

Iedereen, wiens belang betrokken is, kan op grond van de Algemene wet bestuursrecht gedurende zes 
weken na publicatiedatum een bezwaarschrift indienen. Een bezwaarschrift moet in ieder geval worden 
voorzien van een datum, naam en adres van de bezwaarmaker, een omschrijving van het besluit 
waartegen bezwaar wordt gemaakt en de gronden waarop bezwaar wordt gemaakt. Een eventueel 
bezwaarschrift kan worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders, postbus 90155 
te 5000 LH Tilburg. 

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 368789 25 augustus 2025 2 


